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3/2012 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     
 

HELIGONKÁŘI VE CHBANECH 
    Dne 7.3.2012 se konala na chbanském sále  
besídka pro seniory k příležitosti Mezinárodního 
dnu žen ve spolupráci s Uměleckou agenturou 
Gardes. K tanci a poslechu hráli Plzeňští 
heligonkáři. Příjemné zpestření přestávek mezi 
hudební produkcí zajistily děti Základní umělecké 
školy Žatec svým vystoupením národních tanců.  
Dle ohlasů a poděkování zúčastněných soudíme, 
že se akce velice povedla a změna programu byla 
oproti minulým rokům vítána.  
    Je jen škoda, že se k nám nepřidali všichni 
pozvaní jubilanti, pro které obec měla 
připravenou malou pozornost ve formě dárkového 
balíčku. Balíčky byly nebo budou předány dodatečně.    
     Jubilantům ještě jednou srdečně gratulujeme a budeme se těšit, že se v tak hojném počtu 
setkáme i při další besídce pro seniory, která se bude konat v prosinci při příležitosti vánočních 
svátků.  
 

OBECNÍ PLES VE CHBANECH 

Dne 10.3.2012  se konal již 14-tý ročník 
obecního plesu na sále ve Chbanech. Večerem nás 
provázela skupina FLASH DANCE, pauzy 
vyplnilo profesionální vystoupení TS Crock 14 a 
jako hlavní host večera vystoupily Kroky Michala 
Davida.  

Velké poděkování patří sponzorům letošního 
plesu. Generálním sponzorem byly tradičně 
Severočeské pískovny a štěrkovny s.r.o., další 
sponzoři: Umělecká agentura GARDES Žatec, 
BLESK v.o.s., STIHL (Hubert Mlejnek, 
Chomutov), POL-AGRO s.r.o. (Poláky), ISLA 
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(Milena Slámová, Kadaň), PETROM STAVBY s.r.o., Grape SC, a.s., Antonín Ilčík (Chbany), VP 
Okna s.r.o., Elektroslužby Míchal (Kadaň), Mydlářka a.s. Benešov, Marius Pedersen a.s., Miloš 
Kudrnáč (Žatec), Čurdová Alena (Kadeřnictví Chbany), Olga Chobotová – Zahradnictví, Josef 
Chobot – Botex, Sanace PO, s.r.o. a Studený s.r.o. Sponzorům ještě jednou děkujeme. 

Poslední 2 roky byl o chbanský ples vysoký 
zájem. Minulý rok se nám nepodařilo uspokojit  
všechny návštěvníky, proto byl letos prvně zahá-
jen předprodej vstupenek s místenkou. Tento sys-
tém považujeme za vyhovující, každý má mož-
nost zajistit si místo dle svého výběru. Domnívá-
me se, že i přes určité problémy dojde k zamezení 
se spekulacemi s lístky. Jen pro zajímavost: po 
prvním dni prodeje zbylo pouhých 27 vstupenek, 
které byly následující pracovní den hned dopro-
dány (k prodeji bylo k dispozici 145 vstupenek).  

O prodeji lístků jsme informovali 
s dostatečným předstihem a 98% lidí bylo schopno 

si zajistit zakoupení vstupenky. Vše je vždy jen o domluvě a jak se v praxi ukázalo, nebyl problém 
si přesunout židle a nakonec sedět pospolu. 

Na závěr ještě jedna informace, příští rok bude ples jubilejní (15-tý). Na přání mnoha spolu-
občanů jsme se rozhodli, že ples bude nekuřácký. 

    
BLAHOPŘÁNÍ 

     Dne 6.3.2012 oslavila své 70. narozeniny paní Věroslava Otýpková 
z Přeskak. „Milá mamičko, jsi naše sluníčko, co pro nás svítí, posíláme kvítí a 
taky přáníčko, ať máš pevné zdravíčko a taky štěstíčko“. Krásné narozeniny 
Ti přeje syn Josef s manželkou, dcera Jarmila s manželem, dcera Markéta 
s manželem, vnoučata a pravnoučata.  

      

       Děkuji obecnímu úřadu za krásné posezení u příležitosti oslav MDŽ. Moc se 
mi to líbilo, kapela heligonkářů krásně hrála, pěkné taneční vystoupení dětí. Za to 
vám patří Dík s velkým „D“. Marcela Žoltáková, Chbany. 

 
MASOPUST 

   Dne 18.2.2012 se konaly již tradiční masopustní 
oslavy v Kadani. Při této příležitosti byl vypraven vlak 
s Maxipsem Fíkem, který jel i přes naši obec Poláky, 
kterým bylo možné se svést do Kadaňského Rohozce, 
kde se na vlakovém nádraží konal menší slavností 
program v maskách. Uvedená akce se zajisté stala 
největším lákadlem pro děti, které mají možnost se 
nejen vyfotit s Maxipsem Fíkem, ale i si dosyta užít 
lokomotivu hezky z blízka.  
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SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 
neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 25.3.2012) k nádobám na separovaný odpad s tím, že 
následující den budou odvezeny.  
    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovést), zaměstnanci 
obce je mají k dispozici v novém služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout 
v pohostinství v Polákách nebo u Stanislava Fiřta ve Vadkovicích. 
     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček apod. 
(nepatří do popelnic na komunální odpad). 
 I letos se připravuje sběrová sobota pro místní a chataře, která proběhne dne 2.6.2012. Již nyní 
je k dispozici na stránkách obce harmonogram svozových míst (sekce události v obci/aktuality). 
Blíže s programem budete seznámeni v dalších číslech chbanských novin.  
 
 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 
• MěÚ Kadaň – Rozhodnutí (stavební povolení přípojka NN Poláky). 
• Exekutorský úřad Pardubice  – dražební vyhláška na prodej nemovitosti v k.ú. Vadkovice. 

 
 
INFORMACE O ÚPLNÉ A ČÁSTEČNÉ UZAVÍRCE KOMUNIKACE 

   Úplná uzavírka na silnici č. II/224 v termínu od 3.3.2012 do 30.4.2012 z důvodu 
rekonstrukce propustků na silnici II/224 z Kadaně do Rokle.  
V místě: 1. část za odbočkou na Krásnou Lípu – Úhošťany po odbočku na Želinu (silnice č. 
III/22428), 2. část za odbočkou na Krásný Dvoreček (silnice č. III/22427) do obce Rokle. 
Objízdná trasa: trasa „A“: Kadaň – II/568 – hráz VD Nechranice - Vadkovice (Poláky – Rokle – 
kamenolom Úhošťany – Želina  nebo Libědice – Račetice – II/224). 
Objízdná trasa „B“: Kadaň – Kadaňská Jeseň – Úhošťany – Zvoníčkov – Kojetín – Vintířov (Blov 
– Vinaře – Rokle, Želina nebo Radonice – Vilémov – Račetice – II/224). 
    Úplná uzavírka na silnici II/224 v termínu od 3.3.2012 do 31.8.2012 z důvodu rekonstruk-
ce mostu v Pětipsech. 
V místě: střed obce Pětipsy – most přes vodní tok Liboc. 
Objízdná trasa: trasa „A“ (TIR): Kadaň – II/568 – hráz VD Nechranice – Vadkovice – Libědice – 
Račetice – II/224. 
2. trasa po dokončení rekonstrukce propustků na II/224 (konec dubna): Kadaň – Rokle – Poláky – 
Libědice (III/22422) – Račetice – II/224 – Pětipsy. 
     Částečná uzavírka na silnici č. II/224 od 3.3.2012 do 31.7.2012 z důvodu nové stavby 
okružní křižovatky v Kadani na silnici II/224. 
V místě: křižovatka ulic Rokelská (II/224 – Říční – Sukova v Kadani). 
Objízdná trasa: trasa „A“ pro TIR: Kadaň – II/568 – hráz VD Nechranice – Vadkovice (Libědice – 
Poláky – Račetice – II/224 nebo Poláky – Rokle – kamenolom Úhošťany – II/224 – III/1985). 
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KAM ZA KULTUROU A TRHY V NAŠEM OKOLÍ? 

• Digitální kino Žatec, 20.3. od 17:30 hodin: LÁSKA JE LÁSKA  – Osmnáctiletá Maruška žije 
se svým dědečkem Vlastimilem, touží potkat svého prince a prožít romantickou lásku, jakou zatím 
zná jen z filmů. Svého vysněného prince skutečně potká. S Markem prožije krásné prázdniny, 
první milostné dobrodružství, ale také první zklamání. To, že pravá láska nikdy neodkvete, 
zjišťuje i Maruščin dědeček Vlastimil. Hrají: Simona Stašová, Petr Nárožný, Eliška Balzerová, 
Aneta Krejčíková, Ondřej Vetchý.  Komedie/Drama/Česko/přístupné od 12 let. Vstupné: 100,-Kč. 
• Digitální kino Žatec, 25.3.2012 od 20:00 hodin a 28.3.2012 od 17:30 hodin a 11.4.2012 od 
17:30 hodin: PROBUDÍM SE VČERA - Komedie s originální zápletkou, v níž si věčně 
svobodný profesor češtiny Petr, díky třídnímu srazu uvědomí, že jediná dívka, kterou kdy miloval, 
byla jeho spolužačka Eliška. Tehdy v sedmnácti letech, nenašel odvahu jí říct, že ji má rád a ona 
se pak navždy vytratila z jeho života. Petrovi se naskytne jedinečná šance. Cestovat zpět v čase do 
svých studentských let a vrátit se do června 1989, kdy chodil do třeťáku. Dostane možnost 
napravit, co promeškal. Jenže zahrávat si s minulostí není jen tak. Hrají: Jiří Mádl, Eva 
Josefíková, Filip Blažek, Viktor Preiss, Miroslav Táborský, Komedie / Sci-Fi / Česko / 2012 / 120 
min / Přístupné / CZ Premiéra. Vstupné: 90,-Kč. 
• Digitální kino Žatec, 29.3.2012 od 17:30 hodin, 30.3.2012 od 20:00 hodin, 1.4.2012 od 17:30 
hodin, 8.4.2012 od 20:00 hodin: OKRESNÍ PŘEBOR - Film vychází z populárního televizního 
seriálu Okresní přebor. Jak sám název naznačuje, ve filmu se objeví legendami opředená postava 
trenéra s licencí - Josefa Hnátka. Protože v samotném seriálu se tento muž vyskytoval pouze jako 
popel rozprášený na houslickém hřišti, rozhodli se tvůrci, že ho divákům představí i ve své 
živoucí podobě. Příběh celovečerního filmu je tak situován do doby jeho života a rozehrává 
dilema muže, pro něhož je fotbal celý jeho život. Dokonce víc než život. Hrají: Miroslav Krobot, 
Ondřej Vetchý, Luděk Sobota, Jaroslava Pokorná, David Novotný, Pavel Kikinčuk, Leoš Noha, 
Jan Hartl, Pavla Beretová. Komedie / Česko / 2012 / Přístupné od 12 let. Vstupné: 100,-Kč. 
• Lidový dům Kadaň (Liďák), dne 30.3.2012 od 20:00 hodin: RYTMUS  – koncert slovenského 
rapera, po koncertě afterparty. Vstupné: 150,-Kč. 
• Náměstí 1.Máje Chomutov, dne 24.3.2012 od 8:00 hodin do 12.00 hodin: 1. FARMÁŘSKÝ 
TRH  – trh s produkty regionálních zemědělců. 
• Kulturní dům Střelnice Kadaň, dne 4.4.2012 od 19:00 hodin: JIŘINA BOHDALOVÁ & 
ROMAN VOJTEK  – beseda. Slavná herečka, která loni oslavila 80. narozeniny spolu s 
muzikálovým zpěvákem a hercem ROMANEM VOJTKEM a moderátorem Václavem Danielem 
Kosíkem. Vstupné 190,-Kč/ 250,-Kč na místě/ senioři a junioři 2 za cenu 1.  
• Městské divadlo Žatec, 12.4.2012 od 19:30 hodin: LENKA FILIPOVÁ - U příležitosti vydání 
klasického kytarového alba CONCERTINO III Lenka Filipová sestavila zcela nový program, 
který se hodí zejména do komornějších sálů, divadel, koncertních síní i kostelů. Kytarový recitál 
má dva hudební hosty: Jindřich Koníř (klavír + úpravy pro symfonický orchestr) Sean Barry 
(irská harfa). Koncert věnovaný klasické kytaře nabízí úpravy lidových písní, keltské balady s 
harfou, ukázky francouzských šansonových písní a samozřejmě i Lenčiny nejznámější hitovky Na 
konci tohoto zdařilého vystoupení následuje autogramiáda Lenky FILIPOVÉ, prodej CD, DVD a 
zpěvníku této známé zpěvačky. Vstupné: 250,-Kč (mimo předplatné). 
 
 
 



Chbanské noviny 

 Chbanské noviny                                                                        5

SLOVO STAROSTY  

    V minulém čísle chbanských novin jsme vás informovali o skutečnosti, že Obec Chbany 
žádala o získání několika dotací. Dotaci na zateplení budovy školy ve Chbanech obec bohužel 
nezískala, výsledky zbylých žádostí o dotace nejsou známy. 
     V obci Poláky kolem Trojičního sloupu byly umístěny zátarasy z důvodu propadlé části 
komunikace. Uvedená situace se stále řeší. Protože se v blízkosti nachází kanalizace, byla 
provedena kamerová sonda, aby se vyloučilo poškození  kanalizací. Toto bylo vyloučeno. Jelikož 
se prohlubeň nachází v blízkosti sloupu, byl pozván i statik, který vyloučil případné zřícení sloupu 
při otevření komunikace. Obec nyní čeká na vytyčení tras vedení kabelů ČEZu a telekomunikací, 
poté se bude řešit další postup. O uvedeném problému byl informován i Památkový ústav Ústí nad 
Labem. Je možné, že před zakrytím prohlubně budou nařízeny archeologické průzkumy z důvodu 
umístění sloupu v blízkosti zámku Poláky. 
      Již minulý rok jsme žádali Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje o zařazení části 
komunikace před Vikleticemi od hráze do plánu oprav. Část největších výtluků  bylo opraveno, 
ale i tak část komunikace zůstává v nevyhovujícím stavu. Přes tuto komunikaci vede nyní 
objízdná trasa, proto dojde ještě více k jejímu poškození. Komunikace byla letos zařazena celá do 
plánu oprav a bude opravena po skončení objízdné trasy (vyfrézovaná a položen nový asfalt). 
Tímto dojde k  poslední opravě nejhoršího úseku v našem správním území.  
      V našich obcích v současné době probíhá ke zkrášlení výsadba keřů a stromů, dosetí 
travnatých ploch. Chtěl bych vás všechny tímto požádat o ohleduplnost a nevstupování na plochy 
zeleně zejména s vašimi psy. Závěrem ještě jedna připomínka pro obyvatele z Poláků, nevenčete 
psy na dětském hřišti. Děkuji.                                                                     Jiří Hoření, starosta obce  

 

INZERCE ŠKOLA 

      Základní škola a Mateřská škola Chbany, okres Chomutov, přijme od 1.9.2012 učitelku 
s kvalifikací pro I. stupeň. Zkušenosti s 1. třídou, výukou hudební výchovy a anglického jazyka 
vítány. Jsme malotřídní škola 1. – 4. ročník, velice dobře vybavená. Prosíme o zaslání 
strukturovaného životopisu na adresu: kalankova@zschbany.cz , kontakt: 474392029, 
731506028. Možnost získání obecního bytu.     
                              

MAŠKARNÍ PÁRTY 

     Dne 25.2.2012 pořádalo občanské sdružení 
„Vesničko má“ maškarní párty pro děti na sále 
v Polákách. Účast byla hojná, občerstvení, hudba a 
soutěže zajištěny. Každé dítě si odneslo nějakou tu cenu a 
nálada byla skvělá, bavily se jak děti, tak dospělí. Tímto 
děkujeme všem sponzorům za jejich laskavé přispění a 
také obci Chbany za půjčení sálu. Těšíme se na další akci 
v dubnu „Pálení čarodějnic“.                                          
                       Za OS „Vesničko má“ Monika Boršíková 
 
Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová 
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 150 KS. 
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INZERCE 

 
Termín Místo konání Cena  

1.7.- 7.7.2012  Hluboká nad Vltavou 6 250,- Kč 
8.7.-.14.7. 2012 Hluboká nad Vltavou 6 250,- Kč 
15.7.-21.7. 2012 Česká Kanada 6 250,- Kč 
15.7.-21.7. 2012 Bystřice pod Hostýnem 6 250,- Kč 
22.7.-28.7. 2012 Chata Kopřivná ***  -  Malá Morávka 6 250,- Kč 
22.7.-28.7. 2012 Křivoklát 6 250,- Kč 
29.7.-4.8. 2012 Křivoklát 6 250,- Kč 
5.8.- 11.8.2012 Daňkovice – Českomoravská Vysočina 6 250,- Kč 
5.8.- 11.8.2012 Křivoklát 6 250,- Kč 
12.8.- 18.8.2012 Daňkovice – Českomoravská Vysočina 6 250,- Kč 
12.8.- 18.8.2012 Křivoklát 6 250,- Kč 
19.8.- 25.8.2012 Daňkovice – Českomoravská Vysočina 6 250,- Kč 
19.8.- 25.8.2012 Křivoklát 6 250,- Kč 
26.8.- 1.9.2012 Daňkovice – Českomoravská Vysočina 6 250,- Kč 
26.8.- 1.9.2012 Křivoklát 6 250,- Kč 

• 4-6 vyučovacích hodin (45 minut) denně – výuka probíhá zábavným,  
konverzačním způsobem, při kterém je každé dítě nuceno rozvíjet  
své komunikační schopnosti v cizím jazyce 
• ve vyučovací skupině je vždy přítomno 8 - 12 žáků 
• aktivity ve volném čase jsou organizovány způsobem běžným pro letní  
 tábory – to znamená hry, soutěže, turistika, koupání, táborák, stezka odvahy, diskotéka, ... 
• volný čas budou mít děti podle možností organizovaný se svými anglickými lektory, aby i zde 
byly spontánně rozvíjeny jejich komunikační schopnosti  

Cena: 6 250,- Kč 
•     cena zahrnuje ubytování, stravu, výuku, učeb-

ní materiály, výlety, soutěže a ceny, vstupy do 
zámků, bazénu, apod., pojištění  

 
Přihlášky na soustředění je třeba podat vyplněním 
on-line formuláře, případně písemně, telefonicky 

nebo e-mailem na uvedená kontaktní spojení.  
 

Podrobné informace, reference a přihlášky získáte na:  
Web:    www.descart.cz       Mail:    info@descartes-agentura.cz    Tel :     +420 777 815805 
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE 

     V období od 1.2.2012 do 29.2.2012 evidovala Policie ČR v Radonicích celkem 10 spáchaných 
trestných činů, z toho na Chbansku došlo ke spáchání 1 trestného činu. Dále došlo ke spáchání 64 
přestupků, z toho k 27  přestupkům na Chbansku. 
 

„Radonická svodka“: 
 

 
1.) Pachatel v obci Roztyly po překonání oplocení vnikl do 
ovocného sadu, kde odcizil volně ložené plastové přepravky 
na ovoce o celkovém počtu 109 ks, čímž poškozenému 
způsobil škodu za téměř 11 tis. Kč (tr. čin). V tomto případě 
by si mohl někdo z občanů povšimnout vozidla, které 
převáželo větší množství modrých plastových přepravek a 
pomoci tak k odhalení pachatele. 

 

 

2.) Pachatel v obci Vadkovice, nezjištěným předmětem, propíchal dvě pneumatiky u vozidla 
Citroen a dvě pneumatiky u vozidla Škoda Fabia, čímž poškozenému způsobil škodu za téměř 5 
tis. Kč (přestupek). 
 
 
3.) Dva podezřelí občané z Klášterce n/O u obce Vikletice odcizili z volně přístupného areálu 9 ks 
ocelových trubek, čímž poškozenému způsobili škodu ve výši 297,-Kč, které následně odevzdali 
ve sběrně druhotných surovin (přestupek). 
 
 
 4.) Pachatel u obce Vikletice pokácel 4 ks stromů (3 x bříza, 
1 x modřín), čímž Lesům ČR způsobil škodu tisíc Kč. Na 
místě se nacházelo terénní vozidlo černé barvy. Možná si 
někdo z občanů tohoto vozidla povšiml, že projíždí v okolí 
lesních porostů a může pomoci ke zjištění pachatele 
(přestupek). 

 

 

 

                                                                                                                           
     

  prap. Budák Pavel 
          PČR Radonice 
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STRÁNKA ŠKOLNÍ DRUŽINY 

    V září roku 2011 byla vyhlášena Česko/Německá soutěž „Vodní světy“, které se zúčastnila i 
školní družina s žáky 3. a 4. třídy naší školy. Žáci se umístili na krásném 2. místě se 163 body (na 
1. místě skončila 3C - Masarykova škola ZŠ Krupka se 166 body). GRATULUJEME. 

     
               Škola masopust                                                              ŠD masopust 

    
                  ŠD – krmítko s ptáčky                                     ŠD – masopustní klobouky 
 

Připravila: Jiřina Ciglerová 
 

     Redakce dodává: Masopust, a zvláště několik posledních dní tohoto období (ostatky, fašank, 
fašanky, končiny, bláznivé dny, konec masopustu), byl pro lidi v minulosti oficiálním svátkem 
hodování, během kterého bylo třeba se dosyta najíst. Pak následoval dlouhý čtyřicetidenní půst. V 
době masopustu se na královském dvoře konaly hostiny, ve městech tancovačky, na vesnici 
vepřové hody. Těm, kdo se slávy nezúčastnil, se posílala bohatá výslužka, kdysi na Moravě zvaná 
šperky a v Čechách zabijačka. Výslužka většinou obsahovala huspeninu, klobásy, jelítka, jitrnice, 
ovar, škvarky. Masopust končil v noci před Popeleční středou, kdy ponocný zatroubil na roh a 
rychtář všechny vyzval k rozchodu. Druhý den (na Popeleční středu) naposledy se konzumovaly 
mastné rohlíky s kávou nebo mlékem, dopoledne ještě byla povolena kořalka. Oběd však už byl 
přísně postní, což většinou bývala čočka s vajíčkem, sýr, chléb, vařená krupice, pečené brambory. 
 


